86
c%a/&ﬁ é;bfm/&b—o'
%&a&aﬁ; 22 e%deﬂo.f e

LAPLATA, 0 9. FEB, 2017

L

VISTO el expediente N° 2400-2836/16, por el cual tramita la renuncia y
designacion en el cargo de Director Ejecutivo de la Direccién Provincial de Agua y Cloacas

del Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos, y

ONSIDERANDO:
Que mediante el Decreto N° 12/17, se modificé la estructura organico —
funcional del Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos;

Que obra en autos la renuncia presentada a partir del 30 de noviembre
de 2016 por Ramiro Alejandro DIAZ al cargo de Director Ejecutivo de la Direccion Provincial
de Agua y Cloacas, el cual fuera designado mediante Decreto N° 471/16:

Que a fojas 6 interviene la Direccion de Sumarios dependiente del
inisterio de Trabajo;

Que se propone designar en dicho cargo a Candela ZILBERBERG,
uniendo la misma los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para
esempenar el cargo para el cual ha sido propuesta; _ ,

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12 y en orden a cuestiones
de oportunidad, necesidades del servicio y asuntos operativos de la jurisdiccion, se-propicia
la presente designacion a partir del 1° de enero de 2017;

Que la Direccion Ejecutiva de la Direccién Provincial citada tiene por '

unciones participar en la elaboracién del Plan de Trabajos y presupuesto anual de la

e obra publica, verificar el cumplimiento del control de calidad de materiales utilizados y
metodos de efecucion de obras, entre otras. En sintesis, tiene una importante mision de
evaluacion y participacion entre las distintas dreas de la Reparticién, por [o que en caso de

no proveer al nombramiento solicitado se afectaria el debido funcionamiento de la
Jurisdiccion;




86
Bt é/a'e;m/zééo'
g%m/)éadi &5 %e/w.j Mh&.}

Que por lo expuesto, resulta imperioso dar curso al presente
nombramiento en caracter de excepcioén al Decreto N° 618/16;

Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccién
—_—

A 3 5!'19,,\ Provincial de Administracion del Capital Humano, y la Direccién Provincial de Presupuesto
T 2

. Publico;

Que la gestidn que se promueve se efectia de conformidad con lo
establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires:

Por ello,

LLA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

RTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y Servicios
Publicos, a partir del 30 de noviembre de 20186, la renuncia presentada por Ramiro Alejandro
DIAZ (DNI N° 24.040.336, Clase 1974), al cargo de Director Ejecutivo de la Direccion
Provincial de Agua y Cloacas, cuya designacién fuera instrumentada mediante Decreto N°
471/18, de conformidad con lo establecido en el articulo 14 incisc b) de la Ley N° 10.430
(Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 2°, Exceptuar la designacién propuesta de los alcances del Decreto N° 618/16,
_ bor los motivos expuestos en los considerandos del presente.

| ARTICULO 3°. Permitir en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministeric de Infraestructura y Servicios
|

| Publicos, a partir del 1° de enero de 2017, la designacién de Candela ZILBERBERG (DN] N°
28.032.425, Clase 1980), en el cargo de Directora Ejecutiva de la Direccion Provincial de

o



e%a/&/,' @?éczﬁbo’
;@ow}éwk o e%ﬂe/&ﬂf M}feé

Agua y Cloacas, de conformidad con lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley
N® 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 5°, Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

HDECRETO N° 86

7

Dr. FEDERICO SAL % :

Jofe de Gabineta
da Ministros
Provincla de Buencs Afres
Lip, ROBERTO GIGANTE -
inlstro.de Infraestruchura
y Serviclos Piblicos

| MARIAEUGENIAVIDAL
bel
“‘IP incia 60 Mmﬂfﬂl




